supremi Moderatoris, concludit: « SSmus Dominus Noster N..., a t tent is 

« litteris commendatit i is Antist i tum, quorum in dioecesibus Instituti , de 

« quo agitur, domus reper iuntur , Ins t i tu tum ipsum, uti Congregationem 

« religiosam sub regimine Moderatoris G e n e r a l i s p r a e s e n t i s Decreti 

« tenore, amplissimis verbis laudat ac commendat ; salva Ordinar iorum 

« iurisdictione ad normam sacrorum canonum ». 

7. Hoc decretum laudis conceditur si, post elapsum a pr ima fun

dat ione congruum tempus, nova Congregatio satis diffusa fuerit et dederit 

fructus pietatis, observantiae religiosae et spiritualis emolument i ; de 

quibus constare debet per l i t teras testimoniales Antistitis vel Antistitum 

Ordinar iorum, in cuius vel in quorum dioecesibus, seu territoriis, Con^ 

gregat io habe t domos vel domum. 

ACTA, vol. XIII, n. 8. — 18-6-911. 22 
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8. Ad obt inendum decretum laudis exhiberi debent Sacrae Congre

gat ioni : \ 

a) supplex libellus ad S u m m u m Pontificem, subsignatus a supremo 

Moderatore et a suis Assistentibus seu Consiliari is; 

b) l i t terae test imoniales Ordinar iorum de quibus supra (cf. art . 7); 

quae litterae obsignatae et sub secreto mitti debent ; 

c) relatio a Moderatore supremo et a suis Assistentibus seu Con

siliariis subscripta, ac ut authent ica et veridica ab Episcopo domus pr in

cipis Congregationis laudandae confirmata, qua exponatur , non modo 

ipsius Congregationis origo cum nomine fundatoris eiusque praecipuis 

quali tat ibus, sed etiam eius s ta tus personalis, disciplinaris, materialis et 

oeconomicus, addi ta praeterea notit ia de novit iatus inst i tut ione, de novi

t iorum et postulant ium numero ac disciplina; 

d) Constitutiones ab Episcopo recognitae et approbatae , l ingua 

vel latina, vel italica, vel gallica conscriptae et typis impressae; 

e) denique, si agatur de al iqua Congregatione tertiariorum in com

muni viventium, etiam tes t imonium Moderatoris generalis pr imi Ordinis, 

quo constet eam eidem primo Ordini fuisse aggregatam, iuxta cano

nem 492 § 1. 

9. Decretum, approbationis. Conceditur decretum approbat ionis novae 

Congregationi, si, post da tum decretum laudis, per satis diuturni tem

poris experimentum probatur eius firma compago, const i tut ionum accom

modatio et vigens observantia, regiminis recta ratio, religiosorum studium 

servandae disciplinae in vinculo caritatis ad intra, et zelus in adimplendis 

operibus suae Religionis propriis ad extra. 

10. De praedictis conditionibus constet oportet tum ex relat ione 

s ta tus Congregationis, quam iterum, prout supra in art . 8 c) describitur, 

supremus Moderator exhibere debet, cum supplicem libellum porrigit 

ad obt inendam approbationem ; t um etiam ex commendat ionis litteris, 

i terum dandis, ut supra clausis, ab omnibus Ordinari is , in quorum ter

ritoriis aliqua novae Religionis domus sita est, t um demum ex consti

tu t ionum codice, iterum S. Congregationi exhibendo. 

11. Per hoc al terum decretum, de quo sermo est : « Sanct iss imus 

« Dnus Noster Nattenta uber ta te sa lutar ium fructuum, quos tulit 

« Congregatio religiosa N..., at tentisque.. . , eam approbat et confirmat 

« sub regimine Moderatoris Generalis; salva Ordinar iorum iurisdict ione 

<< ad normam sacrorum canonum ». 

12. Quamvis inter decretum laudis et decretum approbat ionis congrui 

temporis decursus, ut supra dictum est (cf. art . 9), p lerumque exigatur, 

nonnumquam tamen, licet raro, decretum definitivae approbationis con-
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«editur, quin huic decretum laudis praecurreri t . Quod quidem fit , si 

conditiones in favorem novae Religionis, cum pr imum se sistit coram 

Sacram Congregationem, ita sunt numer is omnibus absolutae, ut nulla 

videatur ratio ul ter ius differendi definitivam approbat ionem. 

C A P U T I I 

De Congregationibus caute tantum, aut nullo modo laudandis et appro

bandis. 

13. Nullae fere, ni forte in missionum regionibus, laudandae appro-

bandaeve erunt Congregationes, quae certo proprioque fine non praesti

tu to , quaevis universae pietatis ac beneficentiae opera, etiamsi peni tus 

inter se disiuncta, exercenda amplectuntur . 

14. Cautissime procedendum est in approbandis novis Congrega

t ionibus, quae non vivunt nisi ex eleemosynis atque stipe ostiatim col

lecta. Approbatis inculcanda est fidelis observantia canonum 622, 623 

et 624. 

i 5. Nec facile approbandae sunt, praecipue cum votis perpetuis, 

novae Sororum religiosae Congregationes, quae sibi proponunt finem 

in privatorum domiciliis infirmos ut r iusque sexus diurna a tque nocturna 

cura iuvandi, vel domesticum servitium quot idianum in familiis pau

perum et operar iorum exercendi. Si vero approbat io al iquando et ob 

iustas causas concedenda videatur, in consti tutionibus prudenter prae

scr ibantur conditiones et cautelae, quibus Sorores a periculis l iberentur. 

16. Item non facile conceditur approbat io Sororum Sodalitiis, quae 

sibi consti tuant scopum specialem : 

a) insti tuendi in suis domibus valetudinaria aut diversoria pro 

personis ut r iusque sexus ; 

b) insti tuendi hospit ia pro sacerdotibus suscipiendis; 

c) docendi in scholis adulescentulorum, aut in iis, quae mixtae 

dicuntur , in quibus scilicet pueri et puellae simul congregantur. 

17. Multo minus approban tur Congregationes quae sibi assumen

dum proponerent curam immediatam puerulorum in cunis vagientium, 

vel mulierum par tur ient ium in domibus, vulgo dictis Maternitatis, vel 

alia huiusmodi caritatis opera, quae virgines, Deo dicatas et habi tu reli

gioso indutas , dedecere videantur . 

18. 'Demum animadver tendum est, nullam virorum Religionem, ad 

no rmam caii. 500 § 3, sine speciali privilegio, posse sibi subditas habere 

religiosas Congregationes mulierum, au t earum curam et directionem 

ret inere sibi specialiter commendatam. 
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C A P U T III 

De approbatione constitutionum 

19. Pro obt inenda const i tut ionum approbatione supplex libellus, sub

signatus a Moderatore supremo cum suis Assistentibus seu Consilia

riis, Sacrae Congregationi Religiosorum Sodalium negotiis praepositae 

porrigendus est, u n a cum const i tut ionum codice, relatione et commen

dationis litteris, prout supra, in art . 8 b), c), d) et 10. 

20. In approbandis vero consti tutionibus Sacra Congregatio per 

hos fere gradus procedi t : 

a) Dilatio cum animadversionibus. Nimirum si, insti tuto examine, 

constat multis correctionibus consti tut iones indigere, differtur ad oppor

tunius tempus petita approbatio, a tque interim communicantur animad

versiones, quibus ea indicantur, quae praecipue in exhibitis constitu

tionibus corrigenda, reformanda, addenda vel demenda sint. 

b) Approbatio ad experimentum. Si exhibitae constitutiones tem

pore et usu non satis comprobatae videantur, et ceteroquin nec plurimis 

nec gravibus animadversionibus obnoxiae sint, fit ex officio pr ima cor

rectio in textu; et datur decretum quo SSmus consti tutiones, prout in 

correcto exemplari continentur, ad certum tempus , ex. gr. ad septen

nium, per modum experimenti , approbat a tque confirmat. 

c) Approbatio definitiva. Cum denique sufficiens praecesserit expe

r imentum, consti tut ionum codex, in paucis iam emendandus , absolute 

corrigitur, et datur decretum quo SSmus consti tut iones definitive appro

bat a tque confirmat. 

21. Quae vero de approbat ione const i tut ionum disiuncte hucusque 

descripta sunt , coniunctim saepissime cum approbat ione Congregationis 

hac rat ione procedunt : 

a) cum decreto laudis Congregationis dan tu r interdum oppor tunae 

animadversiones in folio super consti tut ionibus, termino praest i tuto, 

intra quem const i tut iones ipsae emendatae Sacrae Congregationi i terum 

exhibendae sunt ; quae tamen, si mult is indigeant emendat ionibus, com

municantur Congregationi, an tequam concedatur decretum laudis ; i ta ut , 

in u t roque casu, omne ius consti tutiones propr ia auctori tate immutandi , 

vel emendandi , ademptum censeatur, post obtentum decretum laud is ; 

b) regulari ter approbatio Congregationis conceditur, u n a cum 

decreto, quo consti tutiones in textu emendatae approbantur , saltem 

exper iment i grat ia ad cer tum tempus . 
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C A P U T I V 

De excludendis a textu constitutionum 

22. Excludenda sunt a textu const i tut ionum : 

a) praefationes, introductiones, prooemia, notit iae historicae, lit

terae hortator iae vel laudatoriae, exceptis decretis laudis et approbat ionis 

a Sancta Sede concessis; 

b) citationes textuum Sacrae Scripturae, Conciliorum, sanctorum 

Pa t rum, theologorum et quorumvis l ibrorum vel auctorum ; 

c) citationes disposit ionum, sive peculiaris directorii, sive privati 

caeremonialis aut manual is , sive cuiuscumque codicis consuetudinum 

vel u s u u m Congregationis, ne forte praefati libri aut codices approbat i 

v ideantur ; quamquam huiusmodi libros ad Sacram Congregationem mit

tere oportet, ut de eis oppor tune cognoscere possi t ; 

d) quaevis mentio de legibus civilibus, de ordinationibus magi

s t r a r u m civilium, de approbat ione gubernii e t s imil ibus; 

e) omnia ea quae respiciunt munera et officia Episcoporum et 

confessariorum: cum pro his non scr ibantur constitutiones, sed pro 

religiosis; 

/ ) ordo s tudiorum et normae vivendi pro alumnis ac minute 

descripta horar ia ac tuum diei pro domibus et operibus Congregationis; 

g) quaest iones theologiae dogmaticae vel moralis, decisiones doctri

na rum controversarum, praeser t im in mater ia votorum; 

h) termini iuris canonici qui Congregationibus religiosis applicari 

non possunt ; verbi gratia, Regula, Ordo, Monasterium, Moniales, etc. ; 

quorum loco respective dicendum est : Constitutiones, Congregatio reli

giosa, seu Religio votorum simplicium, Domus, Sorores, etc. 

i) licet brevia spiritualis et religiosae vitae documenta sint oppor

tuna , excludendae tamen sunt prolixiores instructiones asceticae, exhor

tat iones spirituales ex professo, et mysticae considerationes, quae omnia 

apt ius per t rac tantur in libris asceticis: cum consti tutiones continere 

debeant t an tum leges consti tut ivas Congregationis et directivas actuum 

communitat is , sive quod ad gubernium attinet, sive quod ad discipli

n a m e t normam vi tae ; 

k) minutissimae quaelibet praescriptiones circa secundaria et infima 

officia, quae respiciunt cul inam, va le tudinar ium, vest imentorum cu-
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ram, etc.: cum istae gravitatem textus const i tut ionum a Sancta Sede 

Apostolica approbandarum, minime deceant ; 

I) dispositiones denique cuiusvis generis, quae, sive explicite sive 

implicite, aliquid contra ius contineant . 

C A P U T V 

Generalia in constitutionibus requisita 

23. Consti tut ionum codex continere debet ea quae respiciunt notio

nes et disposi t iones: 

a) de religiosae Congregationis na tura , votis, membris et modo 

vivendi ; 

b) de Congregationis gubernio, administrat ione et officiis. 

24. Haec vero omnia distribui possunt in duas, t res vel qua tuor 

partes, sed summopere commendatur brevitas, claritas et opt imus ordo. 

25. Constitutiones dividantur in partes , partes in capita, capita in 

articulos seu paragraphos ; hisce praeponantur numeri ab initio ad f inem 

progredientes. 

C A P U T V I 

Specialia de titulo 

26. Titulus seu nomen Congregationis religiosae desumi potest vel 

a Dei at tr ibutis , vel a Sanctae nost rae Religionis mysteriis, vel a festis 

Domini et Beatissimae Virginis Mariae, vel a Sanctis, vel a fine spe

ciali ipsius Congregationis. 

27. Ne nomen seu t i tulus Religionis iam consti tutae usurpent novae 

Congregationes, iam cautum est in canone 492 § 3. Ut igitur huic 

dispositioni satisfiat, debent novae religiosae Congregationes aliquid 

saltem titulo iam approbatarum addere, quo distinctio inter singulas 

satis appareat . 

28. Cavendum insuper, ne tituli religiosarum Congregationum vel 

nimis artificiose compositi sint, vel quampiam devotionis speciem, a 

Sancta Sede Apostolica non probatam, expr imant au t innuant . 

DECRETUM 

Sanctissimus Dnus Noster Benedictus divina Providentia P P . XV, 

in audientia concessa die 6 marti i 1921 R. P. D. Secretario Sacrae Con

gregationis de Religiosis, audito suffragio Eminent iss imorum ac Reve-
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rendiss imorunr P a t r u m Cardinalium eidem Sacrae Congregationi prae